PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 13 de março de 2019                                                                                                    Edição N.º 0132

Página | 1

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 2019030701-TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO - N° 2019030701-TP. O

Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna público
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 01 de
Abril de 2019 às 09:00 hs, na Sede da Comissão, localizada na

Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, estará realizando
Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo critério de
julgamento é MENOR PREÇO GLOBAL, cujo Objeto é a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 35
JAZIGOS NO CEMITÉRIO MUNICIPAL PARQUE DA
SAUDADE NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO BÁSICO EM
ANEXO,  o qual encontram-se disponíveis no endereço acima, no
horário de 08:00hs às 13:00hs. Jaguaribara/CE, 12 de Março de
2019. GEOVANE DA SILVA ALVES – PRESIDENTE DA CPL.

*************************************************************************

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2019031101-TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS N° 2019031101-TP. O Presidente da Comissão de

Licitação do Município de Jaguaribara – CE, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 29 de Março
de 2019  às 09:00 hs, na Sede da Comissão de Licitação da

Prefeitura de Jaguaribara, localizada na Rua Bezerra de
Menezes, 350, Centro, Jaguaribara - CE, estará realizando
Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério de
julgamento MENOR PREÇO, cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE
CONVÊNIOS, ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
DE CONVÊNIOS  E PROGRAMAS COM OS GOVERNOS
ESTADUAL E FEDERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE, o qual encontram-se disponíveis no

endereço acima, no horário de 08:00hs às 13:00hs. Jaguaribara
– CE, 12 de Março de 2019. GEOVANE DA SILVA ALVES –

PRESIDENTE DA CPL.

*************************************************************************

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por

intermédio do Pregoeiro, torna público que às  09:00 horas do dia
28 de março de 2019, será realizado licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019030801-SRP, tipo menor preço,
para Registro de preços para  futura e eventual Aquisição de
Material Permanente para suprir as necessidades das diversas
Secretarias do Município de Jaguaribara-CE, conforme
detalhamento no termo de referência, a realizar-se na sala de
licitação da prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350

–Centro- Jaguaribara – CE. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados no endereço acima no horário
de 07:30h às 13:30h.

*************************************************************************

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº
2019022001-PP. Objeto: AQUISIÇÃO DE PARA-BRISAS
PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DO TRANSPORTE
ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE JAGUARIBARA/CE. Vencedor: VERALÚCIA CHAVES
VALDIVINO-EPP, com o VALOR GLOBAL DE R$ 23.814,00
(vinte e três mil oitocentos e quatorze reais). Conforme mapa

comparativo anexado aos autos. Homologo a licitação na forma
da Lei nº 8666/93 – JOÃO PAULO FERNANDES LEITE.

Jaguaribara-CE, 12 de Março de 2019.

************************************************************************

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190179 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE, através da Secretaria de
EDUCAÇÃO. CONTRATADO: VERALÚCIA CHAVES
VALDIVINO-EPP, inscrita no CNPJ 00.062.300/0001-03,
representado neste ato pela Sra. VERALÚCIA CHAVES
VALDIVINO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PARA-BRISAS PARA
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DO TRANSPORTE
ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDECAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE JAGUARIBARA/CE, TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO. FUNDAMENTAÇÃO: O

presente contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de
n° 2019022001-PP e seus anexos, os preceitos do direito público

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações,
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de
seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global é de R$
23.814,000 (vinte e três mil oitocentos e quatorze reais). PRAZO
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 13 de
Março de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO:
JOÃO PAULO FERNANDES LEITE - Secretária de
EDUCAÇÃO.  – VERALÚCIA CHAVES VALDIVINO –
Representante da Empresa -  VERALÚCIA CHAVES
VALDIVINO-EPP.

*************************************************************************

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190180 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADO: CONSULTORIA,
ASSESSORIA, CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS
LTDA - ME inscrita no CNPJ 19.936.110/0001-98, representado
neste ato pelo Sr. LUCIANO COSTA DA SILVA. OBJETO: é
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 13 de março de 2019                                                                                                    Edição N.º 0132

Página | 2

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O

presente contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de
n° 2018012301-SRPe seus anexos, os preceitos do direito

público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global
é de R$ 1.270,91 (Hum Mil, Duzentos e Setenta Reais e Noventa

e Um Centavos).  PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência
deste contrato é de 13 de Março de 2019 até 31 de Dezembro
de 2019. SIGNATÁRIO: TICIANE FERNANDA DIÓGENES
PINHEIRO - Secretária de ASSISTÊNCIA SOCIAL.  – LUCIANO
COSTA DA SILVA – Representante da Empresa -
CONSULTORIA, ASSESSORIA, CONSTRUÇÕES,
LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - ME.

*************************************************************************

PORTARIA Nº 023 /2019

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso

de suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal
nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de

diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Gabinete do
Prefeito, resolve autorizar a procuradora deste município para

dar prosseguimento a ações municipais, tendo em vista que o
fórum a qual esta comarca está vinculada possui sede em
Jaguaretama, devendo toda defesa e protocolo processual ser
feito na supracitada cidade nos dias 13 e 14/03/2019.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

Emmilly Joicy D.
Dantas Alves

Procuradora

02

150,00

300,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 12 de Março de
2019.

Claudia Rejane Peixoto Alves

Sec. Executiva Administrativa e Gestora

*************************************************************************

PORTARIA Nº 024 /2019

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de

suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº
322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias,
ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito,

resolve autorizar uma diária o servidor abaixo identificado, para
auxiliar nas despesas da visita em Jaguaretama no fórum para
agilidade de processos no dia 13/03/2019.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

SAMIA MEIRE
ALVES DA SILVA

SERVIDORA
DO FÓRUM

01

50,00

50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 13 de Março de
2019.

Claudia Rejane Peixoto Alves

Sec. Executiva Administrativa e Gestora

*************************************************************************

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO.